[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 28 » июля 2011 г.

           № 231-I

О переводе муниципальных учреждений здравоохранения  на отраслевую систему оплаты труда  работников муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани

Рассмотрев  обращение главы  администрации города  Рязани  от  11.07.2011

№ 9-1003, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) с 01.09.2011 перевести муниципальные учреждения здравоохранения города Рязани, указанные в приложении к настоящему решению, на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани;

2)  финансовое      обеспечение       расходов,     связанных     с       переводом

муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани, указанных в приложении к настоящему решению, на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани, в отношении штатных должностей, финансируемых за счет бюджета города Рязани, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на  текущий финансовый год;

3) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением и обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

2. Распространить с 01.09.2011 действие Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 26.08.2010           № 346-I, на муниципальные учреждения здравоохранения города Рязани, указанные в приложении к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу с 01.09.2011:

1) решение Рязанского городского Совета от 13.04.2006 № 225-III               «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения г. Рязани»,

2) решение Рязанского городского Совета от 27.11.2007 № 907-III                 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Рязани»;

3) решение Рязанской городской Думы от 24.03.2011 № 73-I                             «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения г. Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 13.04.2006 № 225-III».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы  в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.), комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения (Максимова Л.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов

       2